

SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL CONCEJO MUNICIPAL FUNDACIONAL DE SAN QUINTÍN

Siendo las 13 horas del día Martes 23 de Noviembre del 2021, en el Recinto Municipal de San Quintín, en atención a la convocatoria emitida mediante Oficio SG/081/2021, para llevar a cabo la Sesión Extraordinaria del Concejo Municipal Fundacional de San Quintín; reuniéndose los Concejales Jorge Alberto López Peralta, Celeste Gómez Juárez, Selvio Ibáñez Guzmán, Anayeli Bautista Tenorio y Arnulfo Silva Martínez para el ejercicio de las atribuciones estipuladas, en el Decreto número 46 mediante el cual se aprueba la creación del Municipio de San Quintín, Baja California Transitorio SÉPTIMO y en el PRIMER y SEGUNDO Artículo del Acuerdo dictado por el H. Congreso Del Estado de Baja California XXIII Legislatura mediante el cual se designan a los integrantes del Concejo Municipal Fundacional de San Quintín, así como lo establecido en los **Artículos 43, 51, 56, 57, 58, 59, 60, 64** y demás relativos del Reglamento Interior para el Ayuntamiento de Ensenada aplicados de manera supletoria de conformidad con el Artículo 27 último párrafo de la Ley del Régimen Municipal para el Estado de Baja California, contando con el Quórum legal requerido, se lleva a cabo la presente Sesión bajo el siguiente:-----

ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de asistencia y declaratoria del Quórum Legal. -----
- 2. Lectura y aprobación del Orden del Día. -----
- 3. Lectura, discusión y en su caso aprobación del Acta de la Sesión anterior.
- 4. Análisis, discusión y aprobación en su caso de adendas al texto de la Iniciativa de la Ley de Ingresos para el Ejercicio Fiscal 2022 del Municipio de San Quintín, Baja California.
- 5. Asuntos Generales. -----
- 6. Clausura de la Sesión. -----



DESARROLLO DE LA SESIÓN

- 1. Lista de asistencia y declaratoria del Quórum Legal. El Concejal Presidente Jorge Alberto López Peralta, declara iniciados los trabajos de la presente Sesión, solicitando a la Secretaria General con facultades de Fedataria la Lic. Yossagen Gonzalez Vega para que se haga el pase de lista de los Concejales presentes, hecho lo anterior se hace constar que están presentes los CINCO Concejales Concejal Selvio Ibáñez Guzmán, Concejal Celeste Gómez Juárez, Concejal Anayeli Bautista Tenorio, Concejal Arnulfo Silva Martínez y Concejal Jorge Alberto López Peralta. Acto continuo en uso de la voz en su calidad de Secretaria Fedataria, la Lic. Yossagen Gonzalez Vega informa al Concejal Presidente, que se cuenta con la asistencia de los cinco Concejales por lo que se declara que existe Quórum Legal para llevar a cabo la Sesión Extraordinaria del Concejo Municipal Fundacional de San Quintín solicitando el C. Concejal Presidente Jorge Alberto López Peralta se proceda al punto segundo.
- 3. Lectura, discusión y en su caso aprobación del Acta de la Sesión anterior. El Concejal Presidente Jorge Alberto López Peralta, solicita pasar al punto número tres del Orden del Día, por lo que en uso de la voz La Secretaria General Lic. Yossagen Gonzalez Vega, solicita la dispensa de la lectura del Acta de la Sesión Extraordinaria del día 22 de Noviembre del presente año misma que fue enviada al respectivo correo electrónico de cada uno de los Concejales para observaciones y no se recibió ninguna, acto seguido la Lic. Yossagen Gonzalez Vega con autorización del Concejal Presidente somete a votación económica la dispensa de la lectura del Acta de Sesión extraordinaria, misma que se aprueba por unanimidad de votos de los presentes.

Concejal Presidente Jorge Alberto López Peralta solicita a la Secretaria General la Lic. Yossagen Gonzalez Vega someta a votación nominal la



aprobación del contenido del **Acta de Sesión Extraordinaria del día 22 de Noviembre** del presente año. -----

Siguiendo con el desarrollo de la Sesión la Lic. Yossagen Gonzalez Vega por instrucciones del Concejal Presidente somete a votación nominal la aprobación del contenido del Acta de Sesión Extraordinaria del día 22 de Noviembre del presente año, Concejal Selvio Ibáñez Guzmán (a favor), Concejal Celeste Gómez Juárez (a favor), Concejal Anayeli Bautista Tenorio (a favor), Concejal Arnulfo Silva Martínez (a favor) y Concejal Presidente Jorge Alberto López Peralta (a favor). Misma que fue aprobada por unanimidad de votos de los Concejales presentes.

4.En el punto número cuatro del Orden del Día corresponde al análisis, discusión y aprobación en su caso de adendas al texto de la iniciativa de la Ley de Ingresos para el ejercicio fiscal 2022 del Municipio de San Quintín, Baja California.

Continuando con el Orden del Dia, en uso de la voz el Concejal Presidente
Jorge Alberto López Peralta, da lectura a la exposición de motivos referente al
punto antes expuesto.

El Concejal Presidente Jorge Alberto López Peralta solicita a la Secretaria General Lic. Yossagen Gonzalez Vega someta a votación nominal el punto número cuatro del Orden del Dia correspondiente al análisis, discusión y aprobación en su caso de adendas al texto de la Iniciativa de la Ley de Ingresos para el Ejercicio Fiscal 2022 del Municipio de San Quintín, Baja California.

Siguiendo con el desarrollo de la Sesión la Secretaria General Lic. Yossagen Gonzalez Vega por instrucciones del Concejal Presidente somete a votación nominal el punto antes expuesto. Iniciando de izquierda a derecha, Concejal Selvio Ibáñez Guzmán (a favor), Concejal Celeste Gómez Juárez (a favor), Concejal Anayeli Bautista Tenorio (a favor), Concejal Arnulfo Silva Martínez (a favor) y Concejal Presidente Jorge Alberto López Peralta (a favor). Mismo que fue aprobado por unanimidad de votos de los Concejales presentes.



- **5.**En el punto **número cinco** del Orden del Día corresponde al de Asuntos Generales y no hay asuntos a tratar-----

Concejo Municipal Fundacional de San Quintín

Secretaria Fedataria. Lic. Yossagen Gonzalez Vega

Concejal Presidente Jorge Alberto López Peralta



Concejal

Celeste Gómez Juárez

Concejal

Selvio Ibáñez Guzmán

Concejal Arnulfo Silva Martínez Concejal Anayeli Bautista Tenorio